2
	[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  10.05.2018		№     1664

	Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОР2015» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 24.04.2018, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 28.04.2018, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОР2015» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что инженерно-геологические характеристики земельного участка являются неблагоприятными для застройки) в части уменьшения минимального процента застройки c 40 % до 7,8 % в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:084700:224 площадью 0,9653 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Твардовского (зона производственной деятельности (П-1), зона озеленения (Р-2)), в связи с тем, что:
отсутствуют обоснования, предусмотренные частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно инженерно-геологические характеристики земельного участка не являются неблагоприятными для застройки;

не представлен документ, указанный в подпункте 2.10.1 административного регламента, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, а именно заключение о соответствии санитарным правилам и нормам.
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Спасская
2275069
ГУАиГ
image1.png

Îá îòêàçå

î

áùåñòâó ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ

«

ÑÒÐÎÉÄÎÐ2015»

â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ

íà

îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ

ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 40 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ô

å-

äåðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288

«Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñ

êà», ïóíêòîì 2.13

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî ïð

å-

äîñòàâëåíèþ ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, óòâåðæäå

í-

íîãî ïîñòàíîâëåíè

åì ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

10.06.2013 ¹

5459, íà

îñíîâàíèè çàêëþ÷åíèÿ ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñàì ïðåäî

ñ-

òàâëåíèÿ ðàçðåøåíèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòî

â êàïèòàëüíîãî ñòðîèò

åëüñòâà îò

24

.0

4

.2018

, ðåêîìåíäàöèé êîìèññèè ïî ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüç

î-

âàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà î ïðåäîñòàâëåíèè è

îá

îòêàçå â

ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøå

í-

íîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðó

êöèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà îò

28

.0

4

.2018

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Îòêàçàòü

îáùåñòâó ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ «

ÑÒÐÎÉÄÎÐ2015»

â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçð

å-

øåí

íîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêò

à

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

(íà

îñíîâàíèè çàÿâëåíèÿ â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ÿâëÿþòñÿ íåáëàãîïðèÿòíûìè äëÿ çàñòðîéêè) â ÷àñòè óìåí

ü-

øåíèÿ ìèíèìàëüíîãî ïðîöåíòà çàñò

ðîéêè c 40

% äî 7,8

% â ãðàíèöàõ çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 54:35:084700:224 ïëîùàäüþ 0,9653

ãà, ðàñïîë

î-

æåííîãî ïî àäðåñó: Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Íîâîñèáèðñêàÿ îáëàñòü, ãîðîä

Íîâîñèáèðñê, óë.

Òâàðäîâñêîãî (çîíà ïðîèçâîäñòâåííîé äåÿòåëüíîñòè (Ï

-

1), çîíà

îçåëåíåíèÿ (Ð

-

2))

,

â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî:

îòñóòñòâóþò îáîñíîâàíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûå ÷àñòüþ 1 ñòàòüè 40 Ãðàä

î-

ñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à èìåííî èíæåíåðíî

-

ãåîëîãè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íå ÿâëÿþòñÿ íåáëàãîïðèÿòí

û-

ìè äë

ÿ çàñòðîéêè;

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

10.05.2018

№

1664